PAGE
2

Российская Федерация
Новгородская область Валдайский район

Администрация Рощинского сельского поселения

Протокол № 4
заседания Общественного Совета
при администрации Рощинского сельского поселения
от  22.05.2023 года

п. Рощино
            На заседании присутствует

-  5 членов Общественного Совета
Председатель заседания:
– Катюшина Л.В. – зам. Председателя Общественного Совета
Секретарь заседания:
–  Петлевана С.В. – член Общественного Совета
Приглашенные:
- Мячин В.Б. – Глава сельского поселения

- Шевченко Н.Н. – Зам. Главы администрации

- Якунова М.В. – Главный бухгалтер

Повестка дня:
1. Организационное заседание.

1.1. Выборы Председателя Общественного Совета.

1.2. Выборы заместителя Председателя Общественного Совета.

2. Об исполнении бюджета за 2022 год.

3. О готовности мест массового купания населения к купальному сезону.

ГОЛОСОВАНИЕ: по повестке собрания

  «за» - 5,
«против» - нет,
«воздержались» - нет.

             2. Утверждение регламента:

Заслушивание до 20 минут, выступления до 10 минут, повторные выступления до 5 минут, заседание провести без перерыва.

ГОЛОСОВАНИЕ по регламенту:
«за» - 5,
«против» - нет,
«воздержались» - нет.

 Ход собрания:
1.1. Выборы Председателя Общественного Совета.
Докладчик: Глава сельского поселения Мячин В.Б.

Глава поселения предложил Председателем Общественного Совета избрать

Шапкину Анну Николаевну.
ВЫСТУПИЛИ:

1. Петлевана С.В.
– член Общественного Совета.

2. Иёшкина Т.А.
– член Общественного Совета.

3. Бочаров С.Н.
- член Общественного Совета

Внесена для голосования по избранию Председателя Общественного Совета при Администрации Рощинского сельского поселения кандидатура Шапкиной А.Н.
   ГОЛОСОВАНИЕ по принятию решения:
«за» - 4,
«против» - 0,
«воздержались» - 1.
Председателем Общественного Совета при Администрации Рощинского сельского поселения избрана  Шапкина А.Н.

1.2.   Выборы заместителя Председателя Общественного Совета.
Докладчик: Глава сельского поселения Мячин В.Б.

Глава поселения предложил заместителем  Председателем Общественного Совета избрать

Катюшину Л.В.

ВЫСТУПИЛИ:

1. Шапкина А.Н.
– Председатель  Общественного Совета.

2. Иёшкина Т.А.
– член Общественного Совета.

Внесена для голосования по избранию заместителя Председателя Общественного Совета при Администрации Рощинского сельского поселения кандидатура Катюшиной Л.В.
   ГОЛОСОВАНИЕ по принятию решения:
«за» - 4,
«против» - 0,
«воздержались» - 1.
Заместителем Председателя Общественного Совета при Администрации Рощинского сельского поселения избрана  Катюшина Л.В.
2. Об исполнении бюджета поселения в 2022 году

Докладчик: Глава сельского поселения Мячин В.Б.

Содокладчик: Главный бухгалтер Якунова М.В.

ВЫСТУПИЛИ:

1. Иешкина Т.А.
– член Общественного Совета

2. Катюшина Л.В.
– зам. Председателя Общественного Совета.

3. Бочаров С.Н.
- член Общественного Совета

РЕШИЛИ:

Одобрить исполнение бюджета в 2022 году.
   ГОЛОСОВАНИЕ по принятию решения:
«за» -5,
«против» - 0,
«воздержались» - 0.
3. О готовности  мест массового купания населения к купальному сезону
Докладчик: Зам. Главы администрации Шевченко Н.Н.
ВЫСТУПИЛИ:

1. Шапкина А.Н.
– Председатель Общественного Совета.

2. Бочаров С.Н.
– член Общественного Совета
РЕШИЛИ:

Рекомендовать Администрации поселения:

- ускорить работу по оборудованию мест массового купания населения и исследования дна в акватории массового купания,

- организовать проведение санитарно-биологических исследований воды и грунта в местах массового купания населения.

   ГОЛОСОВАНИЕ по принятию решения:
«за» -5,
«против» - 0,
«воздержались» - 0.
   Особых мнений – нет.

Письменных заявлений – не поступило.
 Председатель заседания:

………………………… …   Г.В. Кудряшова

Секретарь заседания:

……………………………... С.В. Петлевана